
起　案

一
決 裁
一
施 行

起　案　用　紙

平成 ２７年　８月　１４日

平成ﾉ
ｰ
平成

会　長

年　合月 ／吟 日

年　　 月

副市長

決

裁

合
　
　

議

【指示 事 項 】

取 扱 区 分

【件 名 】

＊ ＊ ＊

教育長

＊ ＊ ＊

一
部　長

＊ ＊ ＊

圃召･ 供芦・報告･ 例規（

文 書 番 号

第

課　長

号

G  L

第

まちづくり講演会の講師依頼について

ｙ

分 類 コ ー ド

C ―  4  ―  2

担　当　課

【長浜市 連合自治会】

保　存　期　間

永

年

SGL

起

案

者

審

査

10

年

５

確認欄

年

Ｏ  

年

[が文書の表現

口　拠法令等噐

付・金額等　・
口（

（内線4343　 ）

武 田　 昌 幸 …
…｡｡
欒｡

文 書取扱主任

情報公開主任

号）・指令・議案・その他（

総　務　課

公印管理者

【起案の要旨】（結論を先に簡潔にまとめること。）

標記の件について、樋渡啓祐様（元佐賀県武雄市長）に別添のとおり講演依頼をすることとしてよ

ろしいか伺います。

１。日時　平成27 年11 月１日（日）13 時00 分～15 時30 分

（予定:13 時受付開始、13 時30 分開演）

２．場所　びわ文化学習センター・リュートプラザ

（滋賀県長浜市難波町505)

3. 内容　講演：（仮題）「地域の元気づくり」

（開催趣旨に沿った演題がございましたら、ご教示ください）

長 浜 市

）

）



樋渡社中 樋渡啓祐　様

平成27 岸 ８月１４日

長浜市連合自治会

会長　籾山一芳

「まちづくり講演会」の講師について（お願い）

残暑の候　樋渡様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

また、先日は、講演のお願いをさせていただきましたところ、ご快諾いただ

き誠にありがとうございます。

当市連合自治会では、市民と行政の協働のまちづくりを実践するため、各自

治会長や関心のある市民がともに知識を深める機会として、標記の講演会を計

画しております。

つきましては、樋渡様の貴重な経験の中からの「地域の元気づくり」に関す

るお話を伺い、自治の主体である自治会や各市民活動団体のアイデアやまちづ

くりのヒントをいただきたく、ご多用の中大変恐縮ですが、下記においてご講

演を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

１

記

日時　平成27 年11 月１日（日）13 時00 分～15 時30 分

（予定:13 時受付開始、13 時30 分開演）

２。場所　びわ文化学習センター・リュートプラザ

（滋賀県長浜市難波町505) ‘

3. 内容　講演：（仮題）「地域の元気づくり」

開催趣旨に沿った演題がございましたら、ご連絡＜ださい。

＊長浜市連合自治会主催ですので、自治会への期待する役割などをお話

に盛り込んでいただけるとありがたいです。

＊＊講演会の費用に関する樋渡社中様の正式な見積書をお願いします。

なお、ご講演にあたりまして、広報等の周知を図るため、樋渡先生の

お写真を借用させていただきたいと存じます。電子データでご提供をお

願いします。

長浜市市民協働部市民協働推進課

（滋賀県長浜市八幡東町632 番）

担当：武田、沢本

TEL　0  74  9-6  5-8  7 2 2 (直通）

FAX　0749-65-6571

E-mail　kyoudou@city.nagahama.lg.jp


	page1
	page2

